¹⁴⁹³ *Tractatus Locati et Conducti*, Apud Joannem Gymnicum, Coloniae Agrippinae, 1584, *Pars II, De Eo quod interest*, p. 175: “*Si prohibeatur a domino, datur actio ad interesse lucri deperditi (...) De facto vero tertij impediens, locator tenetur ad interesse, si potuit tollere impedimentum [D.19,2,33]*”. O locador poderia, em alternativa, “*offerat rem aequae idoneam (...) [D.19,2,9 pr.]*” (nº 4, p. 176).

¹⁴⁹⁴ *Practica Practicarum et Compendium Curiarum Civilis et Criminalis*, Apud Andrae Wecheli Haeredes, Claud. Marnium & Ioan. Aubrium, Francofurti, 1599, Lib. I, Cap. III, nºs 11-12, pp. 107-108. Sublinhe-se, pois, que o locatário só poderia impedir o despejo, ao abrigo do *ius retentionis*, enquanto não lhe fosse paga a indemnização.

¹⁴⁹⁵ *Consiliorum Sive Responsorum, Liber Primus*, Apud Haeredem Hieronymi Scoti, Venetiis, 1605, *Consilium LXXXII*, nº 3, p. 356.

conductor adversus eum agere ex conducto; ut habetur in eadem l. quae quidem action est personalis)¹⁴⁹⁶ e MARCO ANTONIO SAVELLI (*“Quid autem si conductor fuerit impeditus uti re conducta, & nollit a contracto recedere (...) agit ad totale interesse*”)¹⁴⁹⁷; do espanhol ANTONIO PÉREZ (*“Ex conducto datur actio conductori, qua petit liberum rei usum, ad tempus conventum, qui nisi praestetur, agit ad interesse contra locatorem, cujus facto impeditur*”)¹⁴⁹⁸; e dos portugueses JORGE DE CABEDO (*“quando stat per locatorem, vel per eum, quem locatore potest prohibere, ne faciat, quód conductor non possit frui re conducta, quod dominus tenetur conductori ad interesse, quanti eius intersuit, & non solum ad interesse damni, sed etiam lucri ...*”)¹⁴⁹⁹, MANUEL MENDES DE CASTRO (*“Quod si conductor re locata frui non potuit facto locatoris, ut quia ea locator non praestit, quae ex conditioni contractus ad usum praestare tenebatur, tunc non solum ad remissionem mercedis, sed a totale interesse locator tenebitur*”)¹⁵⁰⁰, ANTÓNIO CARDOSO DO AMARAL (*“Si vero fiat per voluntatem locatoris, quòminus conductor utatur re conducta, tunc locatur tenetur interesse conductori ...*”)¹⁵⁰¹, DIOGO DE BRITO (*“... in contractu locationis, licet re evicta teneatur locator de evictione, & ad interesse*”)¹⁵⁰², MIGUEL DE REINOSO (*“conductor impedito uti re locata per factum locatoris, vel ob illius culpam, hic enim ad omne interest agere potest*”)¹⁵⁰³, AGOSTINHO BARBOSA (*“Qui etiam si conductor impediatur frui re conducta, facto & culpa locatoris? (...) agereque posse conductorem contra locatorem, ut sibi resarciat omnem utilitatem & interesse*”)¹⁵⁰⁴ e